
Mediadaten 2024
Preisliste Nr. 30 · Gültig ab 1. Januar 2024

Mit 71.500 Exemplaren 
das absolut auflagenstärkste 
Anzeigenblatt im 
Landkreis Tübingen.
www.tagblatt-anzeiger.de
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Ausgabe Tagblatt Anzeiger

TA

gelegenheitsanzeigen im Mittwoch-Markt 

Gewerblich

Mindestpreis (zwei Zeilen)	 EURO 36,00 
jede weitere Textzeile	 EURO 18,00 
mit 4-Farb-Bild Zuschlag	 EURO 35,00 
(Preise zzgl. MwSt.)

Privat

Mindestpreis (zwei Zeilen)	 EURO 13,20  
jede weitere Textzeile	 EURO   6,60 
mit 4-Farb-Bild Zuschlag	 EURO 12,00 
(Preise einschl. MwSt.)

Chiffregebühr

Zusendung / Abholung	 EURO 15,00 
(Preise zzgl. MwSt.)

Der Mittwoch-Markt wird in den Kreisen Reutlingen, Tü-
bingen, Zollern-Alb, sowie in der Nahregion Horb, mit ei-
ner Gesamtauflage von ca. 280.000 Exemplaren verbreitet. 
Technische Angaben, allgemeine Verlagsangaben und die 
Geschäftsbedingungen finden Sie in unseren Mediadaten Nr. 
67, gültig ab 1. Januar 2024.

Titelseite: Zuschlag 50 % auf den Millimeterpreis

Ihr Ansprechpartner

Schwäbisches Tagblatt GmbH
Uhlandstraße 2, 72072 Tübingen
Telefon (0 70 71) 9 34-1 91 
Telefax (0 70 71) 9 34-49 62 65 
sonderverkauf-anz@tagblatt.de

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer�

Grundpreise

1/1 Seite

Ortspreise

1/1 Seite

	 3.29

	
	 11.146,52

	 2,80

	 9.486,40

Stellenanzeigen

	 3,83

	
	 12.976,04

	 3,26

	 11.044,88

Satzspiegel 	 319 x 484 mm

Spaltenbreiten	 1sp.	 2sp.	 3sp.	 4sp.	 5sp.	 6sp.	 7sp.

	 43,00	  189,00	  135,00	 181,00	 227,00	 273,00	 319,00

½ Seite-Anzeige: 319 x 228 mm   Titelanzeige: 43 x 60

Panorama-Anzeigen: Satzspiegel 670 x 484 mm



Unsere Anzeigen-Kombi SNA**

Ihr Ansprechpartner für Sonderplatzierungen

Schwäbisches Tagblatt GmbH
Uhlandstraße 2, 72072 Tübingen
Telefon (0 70 71) 9 34-1 91 / -1 73 
Telefax (0 70 71) 9 34-49 62 58 
sonderverkauf-anz@tagblatt.de

SNA

Abweichende Preise (ohne weitere Nachlässe) 

Private Gelegenheitsanzeigen	 2,45

außer Immobilien, Wohnungsangebote, 
Auto-An- und -Verkäufe, Stellenangebote

Private Vereinsnachrichten	 2,45

außer Veranstaltungsanzeigen, Stellenan-
zeigen von Vereinen, Anzeigen von Interes-
sengemeinschaften

Stellengesuche	 2,45

außer von Handelsvertretern 

Gemeinnützige Unternehmen	 2,45

außer Stellenanzeigen

**Anzeigen-Kombi SNA: Das Schwäbische Tagblatt mit Rottenburger Post, Steinlach-Bote, SÜDWEST PRESSE / Neckar-Chronik 
in Kombination mit dem Tagblatt Anzeiger. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte unseren Mediadaten Nr. 67, gültig 
ab 1. Januar 2024. Verbreitete Gesamtauflage 105.000 Exemplare.

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer�

Grundpreise

1/1 Seite

Ortspreise

1/1 Seite

	 5.94

	
	 20.124,72

	 5,05

	 17.109,40

Stellenanzeigen

	 6,39

	
	 21.649,32

	 5,43

	 18.396,84



Gesamtauflage
71.500 Exemplare
Teil- und Ortsbelegungen auf Anfrage 

Anliefertermin
Spätestens 4 Tage v. Beilegung frei Haus

Grundpreis pro Tausend
bis 20g	 92,00 
je weitere angefangene 5g	   3,70 

Ortspreis pro Tausend
bis 20g	 78,20 
je weitere angefangene 5g	   3,15 

Lieferanschrift

Druckzentrum Neckar-Alb  
Ferdinand-Lassalle-Straße 51 
72770 Reutlingen-Betzingen
Mo bis Fr: 7.00 -15.00 Uhr

Ansprechpartner

Marion Bölstler 
Telefon (0 70 71) 9 34-1 82
Telefax (0 70 71) 9 34-49 62 58 
beilagen@tagblatt.de

Alle Preise in Euro, zzgl. Mehrwertsteuer

Prospektbeilagen

Prospektbeilagen und

TA

DIE VORTEILE
Durch eine auffällige Farbgebung hebt sich ADvanstix vom 
redaktionellen Umfeld auf der Titelseite deutlich ab. 
Überdurchschnittlich hohe Rücklaufquoten erreichen Sie bei 
den Lesern mit Aufruf zu einer Interaktion.

Zum Beispiel:
Gutscheine, Rabattaktionen, Neueröffnungen,
Abverkäufe, Spiele, Verlosungen

Preise nicht rabattfähig.  
*zzgl. Mehrwertsteuer

	 Preis per 1.000 Stück

	 Grundpreis 	 Ortspreis

Standard 	 158,82* 	 135,00*

4 Herstellung

4 Verteilung

HÖCHSTE

AUFMERKSAMKEIT 

AUF DER

TITELSEITE!

Tübingen

Freudenstadt

Nagold

Rottenburg

Herrenberg

HaigerlochSulz

Eningen unter Achalm

Altensteig

Entringen

Mössingen

Hechingen

Horb

Haiterbach

Pfalzgrafenweiler

Kusterdingen

Mähringen
Oberwaldach

Salmendingen

Pfrondorf

Dettenhausen

Hirschau

Grünmettstetten

Öschingen

Wankheim

Jettenburg

Salzstetten

Vesperweiler

Kirchentellinsfurt

Bebenhausen

Wurmlingen

Wurmlingen

Wart

TalheimBechtoldsweiler

Bronnweiler

Weil im Schönbuch
Simmersfeld

Altheim
Immenhausen

Hart

Dießen

Egenhausen

Hagelloch

Bondorf

Rotfelden

Melchingen

Nufringen

Gomaringen

Bodelshausen

Weilheim

Bösingen

Fünfbronn

RangendingenBittelbronn

Wenden

Wannweil

Dettingen

Höfendorf

Empfingen

Wolfenhausen

Oberschwandorf

Oberndorf

Gäufelden

Berneck

Breitenholz

Ebershardt

Gönningen

Stockach

Kilchberg

Beuren

Grömbach

Ettmannsweiler

Degerschlacht

Nordstetten

Eutingen

Wachendorf

Wiesenstetten

Bierlingen

Willmandingen

Hildrizhausen

Wörnersberg

Frommenhausen

Schwalldorf
Nehren

Ofterdingen

Hirrlingen

Dußlingen

Bittelbronn Rexingen

Unteriflingen

Hörschweiler

Weildorf

Tumlingen

Schopfloch

Weiler

Bad Niedernau

Obernau

Bieringen

Börstingen

Dettingen

Hemmendorf

Durrweiler

Edelweiler

Bad ImnauBetra

Sulzau

Bildechingen

Mühlen

Gniebel

Hochdorf

Kiebingen

Bühl
Nellingsheim

Remmingsheim

Genkingen

Jettingen

Altingen

Ebhausen

Rohrdorf

Poltringen

Pfäffingen

Unterjesingen

Mötzingen

Reusten

Reinau

Dürrenmettstetten

Dürrenhardt

Seebronn

BömbachLengenloch

Trögelsbach

Hailfingen

Mühlheim

Fischingen

Stetten bei Haigerloch

Ohmenhausen

Tailfingen

Pfrondorf

Trillfingen

Bad Sebastiansweiler

Leinstetten

Glatt

Walddorf

Affstätt

Gültstein

Vollmaringen

Nebringen

Mühringen

Dettensee

Haslach

Hopfau

Effringen

Belsen

Hochdorf

Kuppingen

Rohrau

Weitingen

Öschelbronn

Sindlingen

Talheim

Beihingen

Hornberg

Oberjettingen

Felldorf

Rohrdorf

Baisingen

Ergenzingen

Kayh
Mönchberg

Eckenweiler

OberjesingenSulz am Eck

Gündringen

Holzhausen

Gesamtausgabe

Verbreitungsgebiet 
TAGBLATT ANZEIGER


